Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2023 –
CONCURSO PÚBLICO 2022

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo
17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei Complementar nº 020/2011 e Lei
Complementar 100/2021, tendo em vista o Decreto Municipal nº 108/2022 de 14 de dezembro
de 2022, e o Edital nº 002/2022 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, e em
conformidade com a legislação vigente, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de AGENTE

DE ALIMENTAÇÃO, a comparecer no dia 06 de janeiro a 18 de janeiro de 2023, das

08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 no Centro Administrativo Vereador Dirceu

Pavoni, situado à Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré–

PR para ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO, conforme item 12.3 e 12.4 do Edital

002/2022.

2. O Anexo II, deste Edital contém a relação dos documentos necessários para entrega.

O candidato deve apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM O DOCUMENTO

ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou CÓPIAS AUTENTICADAS

EM CARTÓRIO.

3. O candidato que apresentar a documentação exigida será encaminhado para realização

da Avaliação Médica/ Exame Médico Pré- Admissional, com data a serem estipulada

em Edital complementar.

4. Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames complementares, a

depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

5. Se o candidato for declarado INAPTO no Exame Admissional, poderá interpor recurso,

desde que devidamente fundamentado, segundo procedimento a ser estabelecido no

edital de convocação. Os recursos deverão ser protocolados no setor de protocolo da

Prefeitura até 24 horas após publicação do resultado.

6. Serão eliminados do Concurso Público os candidatos que convocados para

apresentarem os documentos não comparecerem à entrega para análise documental

ou não comprovarem os requisitos mínimos para contratação no cargo postulante, no

momento da convocação, em conformidade com item 12.3 do Edital 002/2022.

7. O candidato convocado para entrega da documentação poderá, a seu critério, solicitar

nesta única fase, o reposicionamento para o final da lista classificatória. Por meio de

formulário próprio de Requerimento de Reclassificação ao Final de Lista de Aprovados

no Concurso Público 02/2022, o qual deverá ser efetuado pessoalmente pelo candidato

no prazo do item 12.7 Edital 002/2022.

8. Os casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão Organizadora do

Concurso Público do Município de Almirante Tamandaré.

9. Em conformidade com o item 12.1 do Edital nº 002/2022, as publicações estão

disponíveis no endereço eletrônico do Município, www.tamandare.pr.gov.br, no Diário

Oficial do Município e afixadas no mural público na sede da Prefeitura Municipal de

Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro.

Almirante Tamandaré, 06 de janeiro de 2023

.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2022

Dia 06 de janeiro a 18 de janeiro de 2023 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30

CARGO: AGENTE DE ALIMENTAÇÃO

Class. Ampla
Concorrência

Class.
P.c.D. Nome do Candidato R.G.

1   EDUARDO FAGOTTE 83830840 / PR

2
ROBERT MAGALHÃES DE SOUZA BATISTA DE
CARVALHO 271960411 / RJ

3   JENIFER FERREIRA WAINTUKE 147449196 / PR

4   KÁTIA REGINA CISCOTO GLODZINSKI 72807642 / PR

5   LAURICE BRAZ VIVEIROS 80478186 / PR

6   ALLANA QUEIROZ DAMER 150469422 / PR

7
ROBERTA FERNANDA DOS SANTOS ARAÚJO
GUEDES

2000002105548 /
PR

8   JOCEMARA DOS SANTOS FRANCESCHI 60505063 / PR

9   VANESSA SANTOS CARNEIRO 132283346 / PR

10   DIOGENES CALAZANS DOS SANTOS JUNIOR 54289596 / PR

11   STÉFFANY CHRISTINE SILVA 105369301 / PR

12   CAMILA EDUARDA BURATO RICHTER 128222022 / PR

13   MARIA VALDIRENE BATISTA 52428939 / PR

14   VANESSA TEIXEIRA CHAVES 90440160 / PR

15   ROSICLÉIA SANDRI COUTINHO 96070632 / PR

16   EDIANE BARBOSA MACHADO 97924317 / PR

17   ELIANE DE FATIMA KLEINA 44656493 / PR

18   SCHEILA SOUZA LEMOS 80072287 / PR

19   ANGELA MARIA COUTINHO CARNEIRO 99720514 / PR

20   ANA LUIZA DE MIRANDA 61637583 / PR

21   DEYSI ARAUJO SILVA 76215570 / PR

22   ANA PAULA SANTOS DE LIMA 90755315 / PR

23   LIDIANE GONÇALVES DA SILVA 89588707 / PR

24   JOSIANE ALESSANDRA DIAS ALVES 81972788 / PR

25   IZABEL CRISTINA SOARES 94896215 / PR

26   DAYANI LINS 150628806 / PR

27   LILIAN ALVES DE ALMEIDA 96752180 / PR

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

28   LETICIA DOS SANTOS ALVES BONFIM 126761244 / PR

29   SUELLEN DE SOUZA AMERICANO 134731427 / PR

30   MICHELE CRISTINA DO CARMO 92350061 / PR

31   FERNANDA PRISCILA DA SILVA CHAGAS 96784864 / PR

32   ROSILENE BARONI 78377593 / PR

33   ADRIANA DO ROCIO DE OLIVEIRA 61231013 / PR

34   GISLAINE ANDRADE MATOS 99438711 / PR

35   LUCIANE MIRANDA LOPES 274696 / AP

36   DANIELE REGINA DE MIRANDA PEDROZA 90206117 / PR

37   FRANCISLEINE APARECIDA NADOLNE 85256920 / PR

38   DANIELE GERTRUDES DA SILVA 98504303 / PR

39   BRUNA JULIANE MATOS DIAS DE OLIVEIRA 132272603 / PR

40   GISLAINE VALOMIM CÔRREA DOS SANTOS 87748529 / PR

41   CLAUDIA REGINA DE SOUZA 70417839 / PR

42   ILZA MARIA DE ABREU LOPES 059497294 / PR

43   JANETE RODRIGUES DE FREITAS 70302225 / PR

44   ROSANA MACHADO 134882824 / PR

45   MARLI RIBEIRO CAMARGO 59680288 / PR

46   MARIA TERESINHA DEREN GALVÃO 56765891 / PR

47   IVONE MARCHE 58130133 / PR

48   TATIANE ZACARIAS DOS SANTOS 131755309 / PR

49   GRUTINEZ NOVAIS BUZATTO 98310444 / PR

50   VALDIRENE DE OLIVEIRA FRANÇA GEFER 88591470 / PR

51   MARLY RIBEIRO DE MATOS 72088972 / PR

52   LUZIAFERNANDES DE JESUS 81398666 / PR

53   MARIA MARGARETE LAGO DA SILVA 38912399 / PR

54   RUTE VIEIRA DOS SANTOS CARVALHO 088288691 / RJ

55   ROSINEI DE OLIVEIRA LUIZ 72707931 / PR

56   MARIA HELENA DA SILVA AUGUSTO 42846201 / PR

57   TERESINHA CLAUDETE OLIVEIRA DOS SANTOS 65070944 / PR

58 1 IVANIA LUCIA ZAMBONI ANTUNES 42251925 / PR

59   ALINE CASTANHO E SILVA FERREIRA DA CRUZ 86044315 / PR

60   SAMARIS CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 90535510 / PR

61
LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS MORAIS DOS
SANTOS 123141032 / PR

62   ELIZABETE BAGGIO LARA VAZ 58906913 / PR

63   DAIANE DE FATIMA SILA 95247105 / PR

64   ANA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA 89619912 / PR

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

65   WILLIAN MARCELINO DOMINGOS 123194152 / PR

66   ROSANA SOUZA DOS SANTOS LECHENACOSKI 78802022 / PR

67   MARIA DA CONCEIÇÃO FELÍCIO MARTINS 514355028 / PR

68
ROSANGELA MARIA STOCCHERO
ANTONIACOMI 58045616 / PR

69   CLAUDETE CORDEIRO 57158336 / PR

70   CASSIA CORDEIRO LINS 82558497 / PR

71   EDICLEIA FREITAS DO PRADO 147261500 / PR

72   NEUZELY CUSTÓDIO TEIXEIRA 37265640 / PR

73   SHEIDER CRISTIANE VANDERVELDE OLIVEIRA 58981389 / PR

74   GENECI ALVES MAIA KLEINA 41629223 / PR

75   ROSELI DO ROCIO DOS SANTOS 84620858 / PR

76   VALDENIR DA COSTA ROZA 78372346 / PR

77   ANGELA APARECIDA DOMINGUES 54279051 / PR

78   DILCINEA DE MATOS SOUZA DE OLIVEIRA 635290001 / PR

79   MARCIA DE OLIVEIRA CAMARGO 59630369 / PR

80   CELIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA 77787992 / PR

81   MARLI DA LUZ CLAUDIO 66788040 / PR

82   JOSIANA RODRIGUES DA COSTA 76257299 / PR

83   ELISIANE ARAUJO DE FARIA 142782383 / PR

84   MARIDIANE APARECIDA STOCCO 60124922 / PR

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2022

Cargo: AGENTE DE ALIMENTAÇÃO

Conforme Edital nº 002/2022, item 12.3 “Os documentos pessoais descritos abaixo,
deverão ser apresentados no original e fotocópia legível em folha branca A4, frente e verso,
sem cortes:

a) Carteira de Identidade:

b) CPF próprio;

c) PIS ou PASEP - se não possuir, retirar extrato do PIS na Caixa Econômica Federal

e do PASEP no Banco do Brasil ou apresentar Cartão Cidadão;

d) Título de Eleitor;

e) Comprovante de votação ou justificativa eleitoral da última eleição;

f) Certificado de Reservista;

g) Certidão de Casamento, Carteira de Identidade e CPF do cônjuge;

h) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;

i) Comprovante de endereço, sem abreviaturas, constando bairro e CEP - duas

cópias;

j) Documento oficial de permissão do Comando, se candidato militar;

k) Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública (federal,

l) Estadual e municipal) inacumulável nos termos dos incisos XVI e XVII, do art. 37,

da Constituição Federal;

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social.

A tela de consulta cadastral pelo E-Social constando a mensagem “dados corretos”

conforme item 12.4 no edital 002/2022.

n) Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso acompanhado de Histórico Escolar do

Curso, formalmente reconhecido pelo MEC. A Certidão de Conclusão de Curso e o

Histórico Escolar, quando apresentados, deverão conter:  Nome completo do

Curso; Dados do Aluno; Identificação da Instituição com ou sem o emblema;

Entidade Mantenedora; Atos Regulatórios (autorização e reconhecimento do

Curso);Data da conclusão.